
 

 
 
AREA AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI  

UFFICIO AFFARI GENERALI 

 
 
 
 

IL RETTORE 
 
 
 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Teramo; 

VISTO il Regolamento del Consiglio degli Studenti; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’elezione del Senato Accademico, della Consulta del 

personale T.A.B., degli organi dei Dipartimenti e delle articolazioni didattiche; 

VISTO il D.R. n. 606 del 13/10/2022, con cui la sig.a Camilla Piccinini è stata nominata 

rappresentante degli studenti nel Consiglio di Amministrazione dell’A.D.S.U. di Teramo e il 

sig. Pierluigi Marini è stato nominato rappresentante degli studenti nella Conferenza 

Regione-Università, fino al 31/10/2024; 

VISTA la nota prot. n. 46547 del 18/12/2023, con cui il Presidente del Consiglio degli Studenti ha 

segnalato, ai fini di un eventuale provvedimento di decadenza dalla carica, che la sig.a 

Camilla Piccinini ha conseguito il titolo di secondo livello; 

VISTO il D.R. n. 608 del 20/12/2023 con il quale la suddetta rappresentante degli studenti nel 

Consiglio di Amministrazione dell’A.D.S.U. di Teramo, è dichiarata decaduta dalla carica; 

VISTO l’avviso del Presidente del Consiglio degli Studenti del 12/01/2024 con il quale sono state 

indette le elezioni suppletive di n. 1 Rappresentante degli Studenti nel Consiglio di 

Amministrazione dell’A.D.S.U. di Teramo; 

VISTA la nota prot. n. 2811 del 29/1/2024, con la quale il Consiglio degli Studenti ha trasmesso il 

verbale concernente le votazioni, tenutesi in pari data, relative alle elezioni studentesche di 

secondo grado, indette con il predetto avviso; 

VISTO il provvedimento del Presidente della Commissione Elettorale Centrale del 1/02/2024, con 

cui sono stati proclamati i risultati delle suddette votazioni; 

PRESO ATTO    che con il predetto provvedimento il sig. Pierluigi Marini è stato proclamato rappresentante 

degli studenti nel Consiglio di Amministrazione dell’A.D.S.U. di Teramo; 

PRESO ATTO che, entro il termine prestabilito, non sono pervenuti ricorsi contro il citato provvedimento 

di proclamazione; 

CONSIDERATO che - ai sensi di quanto stabilito dall’art. 30, ottavo comma dello Statuto, i singoli studenti 

possono risultare eletti in non più di un organo; 

VISTO l’art. 58, primo comma, dello Statuto di Ateneo, con cui si stabilisce che l’elezione o la 

nomina a una carica incompatibile o comunque non cumulabile ai sensi della normativa 

vigente e dello Statuto con altra già ricoperta comporta l’obbligo di opzione per una delle 

cariche entro cinque giorni dalla proclamazione dei risultati elettorali o dell’avvenuta 

nomina e che, nel caso di mancata opzione, l’interessato non può assumere la nuova carica; 



 

 

 

 

VISTA la nota acquisita agli atti di Ateneo con prot. n. 3342 del 2/02/2024, con cui il sig. 

Pierluigi Marini esprime la propria opzione per la carica di rappresentante degli 

studenti nel Consiglio di Amministrazione dell’A.D.S.U. di Teramo;  

VISTA la dichiarazione resa dal sig. Pierluigi Marini si sensi degli Artt. n. 46 e n. 47 del 

D.P.R. n. 445 del 2000 sull’insussistenza di cause di inconferibilità e incompatibilità 

ai sensi dell’art. 20 del D.Lgs. n. 39/2013, in qualità di rappresentante degli studenti 

nel Consiglio di Amministrazione dell’A.D.S.U. di Teramo; 

 

D E CR ET A 

 

1) La decadenza del sig. Pierluigi Marini dalla carica di rappresentante degli studenti nella Conferenza 

Regione-Università, a seguito dell’opzione a favore della carica incompatibile di rappresentante 

degli studenti nel Consiglio di Amministrazione dell’A.D.S.U. di Teramo esercitata in data 

02/02/2024; 

2) in esito allo svolgimento delle votazioni relative alle elezioni suppletive di n.1 rappresentante degli 

studenti nel Consiglio di Amministrazione dell’A.D.S.U. di Teramo del 29 gennaio 2024, il sig. 

Pierluigi Marini è nominato rappresentante degli studenti nel Consiglio di Amministrazione 

dell’A.D.S.U. di Teramo, in sostituzione della sig.a Camilla Piccinini, fino alla scadenza del mandato 

di cui al D.R. n. 606 del 13/10/2022; 

3) il presente decreto è pubblicato nell’Albo Ufficiale di Ateneo. Contro di esso può essere proposto 

ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale – Abruzzo, entro il termine di sessanta giorni, o in 

alternativa ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro il termine di centoventi 

giorni.  

 

  

 

IL RETTORE  

Prof. Dino Mastrocola 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Responsabile dell’Area: Valeria De Bartolomeis  

Responsabile dell’Ufficio: Maddalena Forti 


		2024-02-15T13:47:06+0000
	MASTROCOLA DINO




